Of.nº013/AJW/2006                                                    Presidente Lucena, 19 de dezembro de 2006

Senhor Gerente

Ao dirigir-me a Vossa Senhoria, desejo cumprimentá-lo cordialmente, e solicitar, informações referentes ao Ofício nº006/2006 de 24 de julho de 2006, no qual foi solicitado reforço, no fornecimento de energia elétrica aos munícipes residentes junto a Rua Érico Veríssimo no trecho compreendido entre as Ruas Eurico Lara e a Avenida Neldo Holler(projetada).

Considerando que os munícipes residentes no local continuam a reclamar da situação do fornecimento deficiente de energia elétrica, principalmente nos horários de maior consumo, seria oportuno que a AES Sul ao menos apresentasse algum esclarecimento. Destaco que os munícipes residentes entre os que possuem os códigos nº5244786.3, nº3319902-07 e nº5209303-44, são os que mais enfrentam problemas.

Certo de sua especial atenção, subscrevo-me, manifestando protestos de estima e apreço.

Atenciosamente

                 Airton José Weber

Ilmo. Sr.
                         Vereador
Sérgio Machado

MD. Gerente Técnico da AES Sul

Novo Hamburgo – RS